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Minne om sovjetiske krigsfanger 

Da de norske politiske fangene ble satt fri fra fangeleiren på Bardufoss, så de hvor fælt de 

sovjetiske fangene på Rustahøgda hadde hatt det i forhold til dem. De syntes synd på disse 

fangene, og bestemte seg for å bruke av innsamlede penger til å sette opp en minnestein.  

Minnefondet 

Det var penger igjen etter at de norske politiske fangenes hadde samlet inn mat, klær, 

penger o.a, til russefangene. Etter at minnesteinen var satt opp ble det i 1946 opprettet ett 

fond, Bardufossfangenes minnefond.  Nordmennene, de norske politiske fangene ønsket å 

vise sin takknemlighet for den enestående hjelpa befolkninga i Målselv ga dem i 1944/45 

Hvor skal den settes opp? 

Minnesteinen ble flyttet for 2. gang fra sitt opprinnelig sted 

da den nye Bardufoss videregående skole skulle bygges i 

2015.  Siden har den stått lagret hos Midt-Troms museum i 

Sundlia. Den skal settes opp i Krigshistorisk landskap på 

Andselv.  Historielaget vil at det skal bli satt opp en 

informasjonstavle ved siden av minnesteinen. I tillegg ønsker 

laget en informasjonstavle ved den videregående skolen der 

krigskirkegården lå.  

Minnesteinen 

Hvorfor samlet de norske politiske fangene inn penger, mat 

og klær til sovjetfangene? Marit Fossen sier i et intervju at: 

Jo, det var på grunn av medmenneskelighet. De syntes synd 

på russefangene som hadde fått dårligere behandling. 

Videre sier hun at: Russland har i mange år sendt penger til 

Norge for å legge krans ved minnesteinene i Målselv. Det 

står en i Øverbygd også.  

 

 

 

 

Her står minnesteinen utenfor Midt-Troms 
museum, Sundlia. Du kan se hvor stor den er i 
forhold til Jørgen Flage Jacobsen. Jørgen Flage 
Jacobsen er 161 cm høy. 

Infotavlen ved minnesteinen i 

Krigshistorisk landskap skal fortelle at 

hvis du kjører til skolen så kommer du 

til der gravplassen var. I tillegg så skal 

det opp et skilt ved skolen med 

informasjon om gravplassen som var 

der fram til 1951.  

 

Bardufoss videregående skole. Det er på dette stedet at de 
sovjetiske krigsfangene lå gravlagt. 


